Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXIX • No 194 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 30 de Dezembro de 201510

DECRETO RIO “P” Nº 1141 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar, com validade a partir de 28 de dezembro de 2015, ROBSON
CAMILO GOMES DA COSTA, matrícula 60/241.841-6, Coordenador I,
símbolo DAS-09, para, sem prejuízo de suas funções, substituir Fabia-
na Pinheiro Machado Scherer, Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código
030824, da Subsecretaria de Cultura, da Secretaria Municipal de Cultura,
em seus impedimentos eventuais e afastamentos legais.

DECRETO RIO “P” Nº 1142 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear PEDRO RODRIGO BARBIER ROLIM, matrícula 11/247.975-6,
Arquiteto, com validade a partir de 30 de dezembro de 2015, para exercer
o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código
031173, da Coordenadoria Geral dos Programas de Interesse Social, da
Secretaria Municipal de Urbanismo.

DECRETO RIO “P” Nº 1143 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar MARIA CRISTINA LOUREIRO DE SÁ CARVALHO, matrí-
cula 11/095.081-6, Arquiteto, com validade a partir de 30 de dezembro de
2015, do Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B,
código 031173, da Coordenadoria Geral dos Programas de Interesse So-
cial, da Secretaria Municipal de Urbanismo.

DECRETO RIO “P” Nº 1144 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar, com validade a partir de 16 de outubro de 2015, LUCIA HE-
LENA SOARES, matrícula 11/149.638-9, Coordenador I, símbolo DAS-9,
para, sem prejuízo de suas funções, substituir Antonio Araújo da Costa, Di-
retor Geral, símbolo DAS-10.B, código 027340, do Hospital Municipal Sou-
za Aguiar - Coordenadoria Geral de Emergência da AP-1, da Subsecretaria
de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de
Saúde, em seus impedimentos eventuais e afastamentos legais.

DECRETO RIO “P” Nº 1145 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar MARCIO DE CARVALHO ESSER, matrícula 11/191.779-8,
Coordenador I, símbolo DAS-09, para, sem prejuízo de suas funções,
substituir Cristiano Curcio Chame, Diretor Geral, símbolo DAS-10.b, códi-
go 027641 do Hospital Municipal Miguel Couto - Coordenadoria Geral de
Emergência da AP 2.1, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETO RIO “P” Nº 1146 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/006.052/2015,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUN-
DAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como a edição da
Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº
334/2013, publicado no D.O. Rio de 12/12/2013 e as normas estabelecidas
no Edital SMA nº 98, de 01 de abril de 2013 – D.O. Rio de 02/04/2013.

CIÊNCIAS
VAGAS REGULARES

CRE – 1
CLASS. NOME

012º CLAYTON PORTELA DE SOUZA

VAGAS REGULARES
CRE – 2

CLASS. NOME
012º FLAVIA ALVES DA COSTA  VARGENS

VAGAS REGULARES
CRE – 3

CLASS. NOME
012º GUIDO DOMINGOS BENTO

VAGAS REGULARES
CRE – 4

CLASS. NOME
012º VANESSA SODRE PEREIRA

VAGAS REGULARES
CRE – 5

CLASS. NOME

**013º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

014º CLAUDIA APARECIDA RODRIGUES VIEIRA
(**) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e índios
(Lei nº 5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos
ex nunc)

VAGAS REGULARES
CRE – 6

CLASS. NOME
012º RAFAEL FIGUEIRA SOARES

VAGAS REGULARES
CRE – 7

CLASS. NOME
010º LETICIA ZAMBELLI DE CASTRO A. DOS SANTOS

VAGAS REGULARES
CRE – 8

CLASS. NOME
013º ANDREIA CARDOSO DA SILVA

VAGAS REGULARES
CRE – 9

CLASS. NOME
014º VIVIANE GIACOMETTI LAMEIRAO

VAGAS REGULARES
CRE – 10

CLASS. NOME
018º RALPH DE MACEDO KELLER

DECRETO RIO “P” Nº 1147 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/006.052/2015,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
dos Editais SMA nº 137/2013, publicado no D.O. Rio de 27/05/2013, SMA
nº 79/2014 publicado no D.O. Rio de 14/07/2014 e SMA nº 81/2014 pu-
blicado no D.O. Rio de 15/07/2014 e as normas estabelecidas no Edital
SMA nº 159, de 16 de outubro de 2012 – D.O. Rio de 17/10/2012.

LINGUA PORTUGUESA
VAGAS REGULARES

CRE – 1
CLASS. NOME

018º ALESSANDRA VIEIRA AFFONSO
019º PRISCILA PAULA SILVA DE MARINS

CRE – 6
CLASS. NOME

**14º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

015º GABRIELA DA SILVEIRA GONCALVES DINIZ

**016º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

017º WILLIAM DIEGO DE ALMEIDA SILVA
018º QUEILA DE CASTRO MARTINS

(**) Candidato beneficiário da lei 5.401/2012 - Declaração de inconsti-
tucionalidade com efeitos ex nunc (Cotas Negros e Índios - NI)

LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E ÍNDIOS
CLASS. (N.I.) NOME

**007º RAMON DOS SANTOS DE SOUZA
(**) Candidato beneficiário da lei 5.401/2012 - Declaração de inconsti-
tucionalidade com efeitos ex nunc (Cotas Negros e Índios - NI)

VAGAS REGULARES
CRE – 7

CLASS. NOME
013º SAIONARA CRISTINA DA SILVA
014º PATRICIA ARAUJO DURAN GRECO DOS SANTOS
015º ALINE CRISTINA REZENDE DE BARROS BEZERRA

LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E ÍNDIOS
CLASS. (N.I.) NOME

**005º ELIANE DA CONCEICAO SILVA
(**) Candidato beneficiário da lei 5.401/2012 - Declaração de inconsti-
tucionalidade com efeitos ex nunc (Cotas Negros e Índios - NI)

DECRETO RIO “P” Nº 1148 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/006.052/2015,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 329/2013, publicado no D.O. Rio de 04/11/2013 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 97, de 01 de abril de 2013 – D.O.
Rio de 02/04/2013.

INGLÊS
VAGAS REGULARES

CRE – 1
CLASS. NOME

014º CERES MELINDA SOUZA DOS SANTOS

VAGAS REGULARES
CRE – 2

CLASS. NOME
008º LUCIANA DUARTE NASCIMENTO

VAGAS REGULARES
CRE – 3

CLASS. NOME
015º JAMILE MOURA CUNHA CACHAPUZ F. CORDEIRO

VAGAS REGULARES
CRE – 4

CLASS. NOME
013º ANDREZA PEREIRA DO NASCIMENTO

VAGAS REGULARES
CRE – 5

CLASS. NOME
014º ANDREIA DE ALMEIDA FERREIRA

VAGAS REGULARES
CRE – 6

CLASS. NOME

**012º
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 - (Declaração de
inconstitucionalidade com efeito ex nunc), já convocado
para posse

013º GILLIARD DE CARVALHO ASSUMPCAO
(**) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e índios
(Lei nº 5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos
ex nunc)

VAGAS REGULARES
CRE – 7

CLASS. NOME
010º MARIANA DE MELO MIRANDA

VAGAS REGULARES
CRE – 8

CLASS. NOME
016º CINTIA MOREIRA RODRIGUES

VAGAS REGULARES
CRE – 9

CLASS. NOME
014º GLORIA ROBERTA GOMES DE LIMA